
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện nhiệm vụ xây dựng 

Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Lạng Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 18/2011/TT-BTNMT ngày 08/6/2011 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về định mức kinh tế - kỹ thuật thành lập 
bản đồ môi trường (không khí, nước mặt lục địa, nước biển) xây dựng bằng 
phương pháp sử dụng bản đồ nền cơ sở địa lý kết hợp với đo đạc, quan trắc bổ 
sung số liệu ngoài thực địa; Thông tư số 65/2014/TT-BTNMT ngày 29/12/2014 
của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số nội dung 
của Thông tư số 18/2011/TT-BTNMT về định mức kinh tế - kỹ thuật thành lập 
bản đồ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường;   

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý 
thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 985a/QĐ-TTg ngày 01/6/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia về quản lý chất lượng không 
khí đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 18/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 
về tăng cường kiểm soát ô nhiễm môi trường không khí;  

1272



2 

 

Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ Xây dựng 
Kế hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Lạng Sơn; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 
514/BC-STNMT ngày 07/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện nhiệm vụ xây dựng Kế 

hoạch quản lý chất lượng môi trường không khí tỉnh Lạng Sơn như sau: 
Thời gian thực hiện: năm 2023 - 2024. 
Điều 2.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn và các đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Sở Tài nguyên và Môi trường (05 bản); 
- Các PCVP UBND tỉnh, các phòng chuyên môn, 
  Trung tâm Thông tin;  
- Lưu: VT, KT (NNT). 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


